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بی وای دی کارخانه خودروهای الکتریکی در تایلند می سازدفروش خودروهای پلاگین در آگوست 2022 افزایش یافت

بی وای دی اعام کرد که اولین کارخانه تولید 
خودروهای الکتریکی خود در خارج از چین را افتتاح 
خواهد کرد. این خودروساز قصد دارد کارخانه ای را 
در کشور تایلند افتتاح کند. تایلند به عنوان بزرگترین 
بازار خودرو در آسه آن و مرکز تولید خودرو در آسیای 
جنوب شرقی با انگیزه زیاد برای تولید خودروهای 

برقی توصیف می شود.
این شرکت به طور رسمی قراردادی را با WHA برای خرید 
زمین )96 هکتار یا 237 هکتار( و ساخت کارخانه در شهرک 

صنعتی WHA رایونگ 36امضا کرده است.
انتظار می رود این کارخانه در سال 2024 با ظرفیت تولید سالانه حدود 150 هزار دستگاه خودرو شروع به کار کند. بر اساس بیانیه 
مطبوعاتی WHA، خودروهای برقی )BEV و شاید هیبرید پلاگین( تولید شده در تایلند به صورت محلی و همچنین به کشورهای 

همسایه آسه آن و سایر مناطق )به طور بالقوه از جمله اروپا( صادر خواهند شد.
این یک حرکت بسیار جالب است، به خصوص که تا کنون فروش خودروهای برقی بی وای دی به شدت بر روی چین متمرکز شده 
است.دولت تایلند قصد دارد تا سال 2030 تعداد خودروهای برقی در کل تولید خودرو را به 30 درصد افزایش دهد و این کشور را به قطب 

خودروهای انرژی جدید تبدیل کند.
حتی قبل از اینکه کارخانه جدید در تایلند آماده شود، بی وای دی ممکن است فروش خودروهای برقی پلاگین خود را در سال 2023 

)در سطح جهانی( به 4 میلیون دستگاه برساند.

خبرهای خوبی از آلمان می آید، جایی که فروش 
خودرو پس از چند ماه کاهش اندکی افزایش 
یافت. ثبت نام خودروهای سواری جدید در ماه 
اوت با 3 درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال 
قبل به تعداد 199 هزار و 183 دستگاه رسید. این 
در حالی است که طی هشت ماهه اول سال ثبت 
نام های جدید با کاهش 10 درصدی به یک میلیون 

و 643 هزار و 69 دستگاه رسید.
خودروهای برقی پلاگین نیز پس از 5 ماه رشد دوباره به رشد خود 

بازگشتند. ماه گذشته، تعداد 56 هزار و 725 دستگاه خودروی برقی سواری جدید در آلمان به ثبت رسید که 6 درصد بیشتر از یک سال قبل 
است. در سال جاری تاکنون بیش از 415 هزار خودروی سواری پلاگین جدید در آلمان ثبت شده است.

طبق اطلاعات رسمی، فولکس واگن - طبق معمول، با بیش از 6 هزار و 600 دستگاه در ماه آگوست، برترین برند پلاگین بوده است.
علیرغم اینکه آگوست آخرین ماه سه ماهه نیست، تسلا توانست به تعداد بسیار بالایی از تحویل دست یابد و با بیش از 5 هزار و 

200 دستگاه، جایگاه سوم را به خود اختصاص دهد.
فیات 500 الکتریکی، با تعداد هزار و 527 دستگاه، همچنان رکورددارترین خودروی برقی مسافری در آلمان تا کنون در سال جاری است.
با این حال، ستاره این نمایشگاه تسلا مدل Y بود که رکورد ماهانه جدید 4 هزار و 216 دستگاه را به نام خود ثبت کرد و به رتبه دوم 

صعود کرد.
تسلا مدل Y ممکن است شماره 1 در آلمان شود، در حالی که فولکس واگن ID.4 )با ID.5 محاسبه می شود( اندکی عقب تر است.

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی جزئیات مزایده خودروهای 

رسوبی وارداتی را اعام کرد. 
عبدالمجید اجتهادی در نشست خبری جزئیات 
تعیین تکلیف خودروهای رسوبی وارداتی، با اشاره به 
پرونده موسوم به ثبت سفارش در سال 1396، اظهار 
کرد: این پرونده در سال 1397 در دادگاه انقلاب 
تشکیل شد. 1062 خودروی خارجی صفر کیلومتر 
به دلیل مشکلات ثبت سفارش از گمرک ترخیص 
نشدند و برای جلوگیری از تضییع این خودروها که 
در شرایط خوبی نگهداری نمی شدند اجازه برگزاری 
مزایده به سازمان اموال تملیکی داده شد. وی در مورد 
جزئیات خودروها توضیح داد: 62 دستگاه لکسوس، 
459 دستگاه از خانواده هیوندا، 154 دستگاه تویوتا، 
43 دستگاه پورشه، 1۸2 دستگاه کیا، 152 دستگاه 
بی ام و، ۸ دستگاه بنز، یک دستگاه وولوو و یک 
دستگاه بی نام به مزایده گذاشته خواهد شد.اجتهادی 
با اشاره به دستور وزیر اقتصاد مبنی بر تعیین تکلیف 
خودروهای مذکور تا پایان مهرماه اظهار کرد: با 
توجه به اینکه مزایده به صورت الکترونیکی است، 
افرادی که قصد مشارکت در مزایده را دارند باید در 
سامانه ستادیران ثبت نام کرده و برای گواهی امضای 
الکترونیک اقدام کنند. سپس می توانند نوع خودرو 
را انتخاب کنند. مشخصات فنی خودروها، اینکه در 
کدام شهر و بندر قرار دارند از چهارشنبه 6 مهرماه 

روی سایت اموال تملیکی قرار خواهد گرفت.
وی افزود: تاریخ بازدید از خودروها هفتم تا 12 مهر 
بوده و افراد بعد از بازدید باید پیشنهاد خود را ارائه کرده 
و همزمان با آن 15 درصد قیمت خودرو را به عنوان 
ضمانت سپرده گذاری کنند. متقاضیان باید حتما توجه 

داشته باشند که سپرده مخصوص مزایده فوق العاده 
565 ثبت سفارش است.

معاون وزیر اقتصاد با بیان اینکه اسامی برندگان 
مزایده در 16 مهرماه اعلام می شود، گفت: افرادی 
که ضمانت نامه را سپرده کردند اما پشیمان شدند تا 

ساعت 14 سیزدهم مهر ماه فرصت دارند با مراجعه به 
سایت ستادیران انصراف خود را اعلام کنند.

اجتهادی با بیان اینکه خودروهای بالای 
2500سی سی در لیست این خودروها قرار ندارند، 
اظهار کرد: همچنین هیچ سرقتی از این خودروها 

صورت نگرفته است. این خودروها برای فروش 
داخل بوده و شماره گذاری ملی می شود. اشخاص 
حقیقی با کد ملی و اشخاص حقوقی با کد اقتصادی 
می توانند در این مزایده شرکت کنند. وی با بیان اینکه 
منابع حاصل از فروش این خودروها به خزانه دولت 
واریز می شود، عنوان کرد: اگر برای این خودروها رای 
برائت صادر شود، منابع از خزانه به حساب هایی که 

قوه قضاییه تعیین می کند واریز خواهد شد.
معاون وزیر اقتصاد در مورد تحویل خودروها نیز 
گفت: برندگان تا سه روز بعد از مزایده فرصت دارند 
برای تسویه مراجعه کرده و خودرو را تحویل بگیرند.

به گفته اجتهادی برای افراد محدودیتی وجود ندارد 
و یک فرد می تواند در مزایده چند خودرو شرکت 
کند. قیمت گذاری خودروها توسط هیات سه نفره از 
کارشناسان رسمی دادگستری انجام گرفته و قیمت 

پایه در سایت ذکر خواهد شد.
وی با بیان اینکه خودروها متعلق به چند فرد و چند 
شرکت است، در مورد دلیل توقیف آن ها توضیح داد: 
اتهام جعل ثبت سفارش بوده که قاچاق تلقی می شود. 
تعداد زیادی خودرو و ماشین آلات سنگین راه سازی 

هم توقیف شده است که باید تعیین تکلیف شوند.
به گفته معاون وزیر اقتصاد اگر خودرویی در این 
مزایده به فروش نرفت، دوباره به مزایده گذاشته 
خواهد شد.اجتهادی همچنین تاکید کرد که مالکان 

خودروها هم می توانند در مزایده شرکت کنند.

جزئیات مزایده خودروهای وارداتی رسوبی اعلام شد
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نوسازی ناوگان فرسوده کشور یک ضرورت است
نماینده مردم اسدآباد در مجلس شورای اسامی از ضرورت نوسازی ناوگان 

فرسوده کشور به ویژه ماشین ها و کشنده های سنگین خبر داد. 
»کیومرث سرمدی« با اشاره به لایحه الحاق یک تبصره به ماده 10 قانون ساماندهی صنعت 
خودرو که با قید دوفوریت به تصویب هیات دولت رسیده و به ضرورت صدور گواهی اسقاط خودرو 
مربوط است، افزود: در این زمینه نخست باید تمهیداتی برای ساز و کار عملیاتی آن اندیشیده شود، 
زیرا ضرورت دارد ناوگان فرسوده کشور که هم اتلاف انرژی دارند و هم کارایی لازم را ندارند، نوسازی 
شوند.وی با بیان اینکه حذف هر کدام از این دستگاه های فرسوده و اضافه شدن یک دستگاه نو به 
ناوگان حمل و نقل به جلوگیری از اتلاف انرژی و هزینه ها کمک می کند، ادامه داد: باید دقت داشته باشیم که تحت عناوین یا رانت های 
مختلف، کامیون ها یا کشنده هایی وارد نشوند که در ازای آنها هیچ وسیله فرسوده ای از رده خارج نشود.سرمدی تاکید کرد: این لایحه اگر 
دربرگیرنده منافع ملی به ویژه منافع کامیون سوارانی که عمری در این حرفه گذاشته اند و در حال حاضر بسیاری از آنها توان تبدیل و نوسازی 
وسیله نقلیه شان را ندارند باشد، مجلس هم در این زمینه مساعدت می کند. وی یادآور شد: مجلس در روزهای گذشته تعطیل بوده و این 

لایحه هنوز در صحن علنی مطرح نشده است.

نسخه قویتر دانگ فنگ T5 یا فردا T5 مدل 2023 معرفی شد 
طی ماه جاری مدل های قابل توجه از برندهای چینی ارائه شده است. یکی از 
آنها کراس اوورDongfeng Fengxing (Forthing) T5 مدل 2023 در 
نسخه Mach Edition است که نسخه قدرتمندتر فردا T5 محصول مونتاژی 

خودروسازی فردا محسوب می شود.
 بر اساس گزارشات این کراس اوور در 20 سپتامبر سال جاری به بازار عرضه می شود و هنوز 
اطلاعاتی در مورد قیمت آن وجود ندارد. این خودرو در نسخه جدید ارتقاهای آشکاری را در نمای 
بیرونی و داخلی دریافت کرد و همچنین چندین گزینه اضافی به آپشن های آن اضافه شده است که 
قبلًا وجود نداشت.کراس اوور دانگ فنگ T5 از نظر ظاهری به روز شد، اما زبان طراحی شرکتی را حفظ کرده است. بدنه خودرو به رنگ 
آبی آسمانی رنگ شده است که به طور هماهنگی با خطوط متضاد به رنگ نارنجی روشن ترکیب شده است. مورد دوم تغییرات و بکارگیری 
رنگ نارنجی در طراحی جلوپنجره رادیاتور، ورودی های جانبی سپر و قسمت پایین درب ها است. چراغ های جلو گرافیک نسبتاً ساده  قبلی را 
حفظ کرده، اما این گرافیک چراغ ها با کلیت طراحی نمای جلوی خودرو همخوانی کامل دارد. جلوپنجره جدید خودرو دانگ فنگ T5 کاملا 
تغییر کرده و بزرگ تر شده است و ظاهری خشن به خودرو می دهد. بر روی سقف ریل نصب شده است. به طور کلی، کراس اوور دانگ 
فنگ T5 شیک و اسپرت به نظر می رسد. در قسمت عقب، این خودرو از نظر سبک شبیه به نسخه Prosperity قبلی است و تغییر 
آنچنانی نکرده است. فضای داخلی نیز دانگ فنگ T5 جدید طراحی بسیار جالب توجه دارد. این موضوع در خصوص طراحی و تجهیزات 
آن صدق می کند. کیفیت متریال داخلی افزاییش پیدا کرده است و ترکیبی از چند رنگ خاکستری، نارنجی و سفید با سیاه همزمان جلوه 
جالبی به فضای داخلی دانگ فنگ T5 جدید داده است. کنسول مرکزی یک دیزاین جدید را به خود می بیند و یک داشبورد بزرگ، یک 
پنل بزرگ سیستم اطلاعات و سرگرمی نصب شده به صورت عمودی و دریچه های تهویه مطبوع با لبه های نارنجی در این داشبورد جدید 
خودنمایی می کنند. صندلی ها قابلیت تنظیم موقعیت و تکیه گاه جانبی را دارند. نسخه های پنج و هفت صندلی برای خودرو دانگ فنگ 
T5 جدید قابل انتخاب است. زیر کاپوت این کراس اوور یک موتور توربوشارژ 1.5T مدل ماخ قرار خواهد گرفت. حجم این پیشرانه مانند 
بسیاری از پیشرانه های چینی 1.5 لیتر است اما عملکرد آن به 190 اسب بخار ارتقا پیدا کرده و گشتاور 300 نیوتن متر را تولید می کند. یک 

گیربکس اتوماتیک هفت سرعته دوکلاچه وظیفه انتقال نیرو را به محور جلو برعهده دارد.

طراحی کراس اوور و ون بر اساس پلتفرم خودرو برقی NEVA روسیه
 Almaz-Antey در همایش بین المللی گاز در سن پترزبورگ روسیه، شرکت
سازنده پدافند هوایی S-400 از دو مدل خودرو الکتریکی رونمایی کرد که 
می توانند بر اساس پلت فرم NEVA تولید شوند. این شرکت که در حقیقت 
یک کنسرسیوم نظامی-صنعتی در روسیه است در غیاب شرکت های بین المللی 
در روسیه برای پر کردن خا تولید خودروهای جدید با مدل E-NEVA وارد عمل 

شده است.
یکی از خودروهای جدید Almaz-Antey یک کراس اوور کوپه شکل است. در نگاه اول، 
ممکن است فکر کنید که این همان خودروی آفرودیی E-NEVA است که در تابستان امسال نشان داده شد، با این حال، علاوه بر 
خط سقف شیب دار، قسمت جلو نیز کمی متفاوت شده است. این امکان وجود دارد که E-NEVA معمولی با تغییر شکل ظاهری به این 
کراس اوور کوپه تبدیل شود اما تاکنون برای این کراس اوور کوپه نامی انتخاب نشده است. مدل دوم نشان داده شده در این همایش، یک 
ون الکتریکی بوده و با خطوطی که یادآور لادا لارگوس است. این مدل نیز که هنوز نامی برای خود ندارد و از نظر ظاهری کاملًا مدرن 
است، به خصوص شکل خاص پنجره عقب و خطوط پنجره که در درهای عقب ادامه پیدا کرده است، نظرها را به خود جلب می کند.نمای 
جلویی خودروها شبیه به مدل قبلی و به همان سبک طراحی دیگر خودروهای ساخت شرکت Almaz-Antey است. مشخصات 
فنی احتمالی خودروهای الکتریکی جدید هنوز فاش نشده است.همانطور که می دانید کراس اوور E-NEVA سال گذشته معرفی شد و 
مدل آفرودی آن نیز در ماه ژوئیه با حضور وزیر صنعت و تجارت روسیه دنیس مانتوروف رونمایی شد. این خودرو بر اساس پلت فرم اصلی 

NEVA، توسعه یافته توسط کارخانه Obukhov، که از زیر مجموعه های کنسریوم Almaz-Antey است، ساخته شده است.
کراس برقی E-NEVA از لحاظ پیشرانه از دو موتور الکتریکی با مجموع قدرت 435 اسب بخار و گشتاور ۸24 نیوتن متر بهره می برد 
و شتاب چشمگیر و فوق العاده صفر تا 100 کیلومتر در ساعت 2.7 ثانیه را ثبت می کند و حداکثر سرعت خودرو برقی E-NEVA به 
197 کیلومتر در ساعت می رسد. ظرفیت باتری این کراس اوور برقی روسی به صورت رسمی هنوز فاش نشده است اما در رونمایی سال 

گذشته حدود 90 کیلووات ساعت اعلام شده است و با یک بار شارژ توان پیمایشی حدود 463 کیلومتر را دارا است.

افزایش سرعت ارسال و تحویل خودروهای گروه سایپا به مشتریان 
معاون بازاریابي و فروش گروه خودروسازی سایپا ضمن عذرخواهی بابت تاخیر در تحویل خودروهای تیبا و تیبا2 

از سرعت گرفتن ارسال و تحویل خودرو به مشتریان خبر داد. 
حسین کاظمی طرقی در خصوص آخرین وضعیت تحویل خودروهای گروه سایپا اظهار داشت : در راستای جلب رضایت مشتریان گرامی  
با توجه به تعهدات به مشتریان محترم؛ برنامه ریزی دقیق  تولید محصولات؛  متناسب با تعهدات صورت پذیرفته و همواره تحت پایش و 
کنترل قراردارد تا خودروهای مشتریان محترم بموقع تحویل شود.معاون بازاریابی و فروش گروه سایپا درخصوص تحویل خودروهای تیبا 
و تیبا 2 افزود: در روز پنجشنبه 24 شهریورماه با مدیریت و تلاش پرسنل محترم پلیس راهور فراجا تعداد 11000 دستگاه از خودروهای 
مشتریان محترم که بخش عمده خودروهای مذکور مربوط به خودروهای گروه تیبا و تیبا 2 بود شماره گذاری شد.حسین کاظمی طرقی 
ضمن عذرخواهی مجدد از همه مشتریان محترم خودروهای گروه تیبا که تحویل خودروهای آنان با تاخیر روبرو شده است خاطرنشان کرد: 

طی روزهای آتی کلیه خودروهای گروه تیبا شماره گذاری و تحویل مشتریان گرامی خواهد شد.

فراخوان مناقصه عمومي يك مرحله اي - ) ارزيابي ساده(
موضوع: تجديد مناقصه خريد اوركت و شلوار عملياتي آتش نشاني

  شماره مناقصه: 1401/11

8316

سازمان منطقه ویژه اقتصادي انرژي پارس در نظر دارد انجام خدمات با موضوع فوق را طبق مشخصات و شرایط كلي زیر، از طریق مناقصه عمومي یک مرحله ای و 
پس از ارزیابي ساده به پيمانكار واجد شرایط واگذار نماید )اطلاعات تكميلي در اسناد مناقصه مي باشد( :

1-نامونشانيمناقصهگزار: سازمان منطقه ویژه اقتصادي انرژي پارس - استان بوشهر، عسلویه، ساختمان مركز همایش هاي خليج فارس  
2-مبلغبرآورداوليه: 64,260,000,000 ریال

3-نوعومبلغتضمينشركتدرفرآيندارجاعكار:ضمانت نامه معتبر بانكي یا وجه نقد  به مبلغ 3,214,000,000 ریال كه قابل تمدید به مدت سه ماه 
با درخواست مناقصه گزار مي باشد. 

4-شرايطشركتدرمناقصه:اشخاص حقوقي )توليد كننده اوركت و شلوار عملياتي( – دار بودن پروانه بهره برداري  از وزارت صنعت، معدن و تجارت براي توليد 
كننده لباس عملياتي آتش نشاني

ــر بارگذاري اسناد مورد درخواست و مستندات در سامانه  ــذا مناقصه گران بایستي علاوه ب ــه صورت ارزیابي ساده انجام مي گردد ل ــده مناقصه ب 5-فرآیند انتخاب برن
تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس اینترنتي www.setadiran.ir ، صرفاً )پاكت  الف( را كه حاوي ضمانتنامه فرآیند ارجاع كار مي باشد به صورت فيزیكي 

به دبيرخانه كميسيون مناقصات ارائه نمایند. 
6-آخرينمهلتدريافتاسنادمناقصهازسامانهستاد: یک هفته پس از تاریخ چاپ آگهي نوبت دوم 

7-زمانومحلبرگزاريجلسهتوجيهي:متعاقباً از طریق سامانه تداركات الكترونيكي دولت ) ستاد( در قسمت توضيحات اعلام مي گردد.
8-مهلتبارگذارياستعلامهاوپاكتهايپيشنهادقيمتدرسامانهستاد:متعاقباً از طریق سامانه تداركات الكترونيكي دولت ) ستاد( اعلام مي گردد. 
9-زمانگشايشپاكتهايپيشنهادماليمناقصه)پاكتهايالف،بوج(:متعاقباً از طریق سامانه تداركات الكترونيكي دولت ) ستاد( اعلام مي گردد. 

تلفن كميسيون  مناقصات: 4- 2150 0773137      نمابر : 07731372155
شناسه آگهی : 1381896     

روابط عمومي سازمان منطقه ويژه اقتصادي انرژي پارسنوبت اول : 1401/06/29  نوبت دوم : 1401/06/30

نوبتاول

2001090407000134    https://www.setadiran.ir شماره فراخوان مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
نام سازمان: دانشگاه علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني البرز- شبکه و مرکز بهداشت و درمان نظرآباد 

موضوع : واگذاری امور ایاب و ذهاب کارکنان )مینی بوس و اتوبوس(
 http://www.setadiran.ir  تاریخ توزیع اسناد : مهلت خرید اسناد مناقصه توسط مناقصه گزار از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

از ساعت 09:00 مورخ 1401/06/29الی  ساعت 19:00 مورخ 1401/07/06
آخرین مهلت ارسال اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: http://www.setadiran.ir  تا ساعت 15:30 

مورخ 1401/07/17می باشد.  
زمان و محل بازگشایی پیشنهاد های رسیده: راس ساعت 08:00 مورخ 1401/07/18 در محل ستاد دانشگاه علوم پزشکی البرز 

)شبا   218126438 جاری  حساب  به  واریزي  فیش  صورت  به  746/300/000ریال  مناقصه  در  شرکت  تضمین  سپرده  میزان 
IR 930130100000000218126438  ( نزد بانک رفاه شعبه بهار کرج کد 972 یا ارایه ضمانت¬نامه بانکی بنام دانشگاه علوم پزشکي وخدمات 

ــرز  ــي الب ــتي درمان بهداش
) مدت اعتبار ضمانت نامه در زمان بازگشایی پاکات نبایدکمتر از 3 ماه باشد(

پرداخت هزینه چاپ آگهي ها به عهده برنده مناقصه مي باشد.
کارفرما در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مجاز و مختار می باشد.

نشاني سازمان : بلوار طالقانی شمالی – بالاتر از میدان طالقانی – شهرک اداری –ساختمان مرکزی
شماره تماس:   026-34197656 

8317شناسه آگهی : 1382424

 آگهي مناقصه عمومي یک  مرحله اي
به استناد ماده 63 آیین نامه مالی و معاملاتی دانشگاه های علوم پزشکی

وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اعام کرد: آنچه به عنوان ابهام 
آیین نامه  درباره  انحصار  یا 
واردات خودرو مطرح می شود، 
عدم تصویب دستورالعمل های 
اجرایی و ارائه جزییات آن است 
و این موضوع اصاً به نفع گروه 
خاصی در نظر گرفته نشده 
است و اولویت انتفاع حداکثری 

مردم ایران است. 
بر اساس اطلاعات ارائه شده از سوی وزارت صمت، آنچه که به طور 
مشخص در زمینه واردات خودرو در بند )3( ماده )4( قانون ساماندهی 
صنعت خودرو عنوان شده آن است که واردکننده از نمایندگی رسمی 
خودروساز خارجی برخوردار باشد که این شرط توسط قانون گذار از 
جمله شروط صلاحیت های فنی و حرفه ای واردکنندگان در نظر گرفته 
شده است.علت این امر ارائه هرچه بهتر خدمات پس از فروش به 
خریداران خودروهای وارداتی و ورود شرکت های ماندگار در زنجیره 
صنعت خودرو کشور برای واردات است. متعاقب با این قانون، آیین نامه 
واردات خودرو توسط هیئت وزیران تصویب و به وزارت صنعت، معدن 
و تجارت ابلاغ شد.در این آیین نامه موضوعات ضوابط فنی واردات، 
نرخ سود بازرگانی علی الحساب، نحوه تخصیص ارز، انتقال فناوری در 
ازای واردات و نحوه واردات خودرو جهت حمل و نقل عمومی مستلزم 

دستورالعمل اجرایی هستند تا واردات محقق شود.
در حقیقت آنچه که به عنوان ابهام یا انحصار درباره آیین نامه واردات 
عنوان می شود، عدم تصویب دستورالعمل های اجرایی و ارائه جزئیات 
آن است و این موضوع اصلًا به نفع گروه خاصی در نظر گرفته نشده 
است و اولویت انتفاع حداکثری مردم ایران است.پس از ابلاغ آیین نامه 
واردات به وزارت صنعت، معدن و تجارت، کارگروه های تخصصی 

تشکیل و دستورالعمل ها با حداکثر هم افزایی در حال تدوین است.

نرخ سود بازرگانی علی الحساب به 
نحوی تعیین می گردد که علاوه بر 
ایجاد رقابت میان خودروهای اقتصادی 
وارداتی و خودروهای داخلی، منجر 
به کاهش قیمت خودروهای وارداتی 
قبلی نیز شود. نحوه تخصیص ارز با 
همکاری بانک مرکزی و در کارگروه 
تخصصی در حال نهایی سازی است. 
منظور از انتقال فناوری آن است که 
اگر واردکننده ای قصد سرمایه گذاری در صنعت خودرو را داشته 
باشد، می تواند در یکی از پروژه های منتخب )مانند توسعه خودروی 
اقتصادی بومی( دفتر صنایع خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت 
به طور کامل یا به صورت مشارکتی سرمایه گذاری کند.همچنین 
اگر طرح کسب و کار شرکت واردکننده در زمینه سرمایه گذاری در 
بخشی از صنعت خودرو به تایید دفتر صنایع خودرو برسد، می تواند در 
آن موضوع سرمایه گذاری کند.واردکننده ای که قصد سرمایه گذاری در 
صنعت خودرو و استفاده از سود حاصل از واردات در این حوزه را داشته 
باشد، علاوه بر اینکه در ارزیابی صلاحیت های فنی و حرفه ای امتیاز 
بیشتری اخذ می کند، سود در نظر گرفته شده برای ایشان نیز قابل 
افزایش متناسب با میزان سرمایه گذاری خواهد بود.گفتنی است هیچ 
یک از واردکنندگان الزامی بر انتقال فناوری ندارند، جزئیات این موضوع 
و نحوه ارزیابی و امتیازدهی به درخواست واردکنندگان در دستورالعمل 
ضوابط فنی ارائه خواهد شد.در این دستورالعمل، واردات خودروهای 
اقتصادی و خودروهای کم مصرف )با مصرف سوخت کمتر از 5 لیتر( 
با کیفیت و همچنین نحوه و ظرفیت ارائه خدمات پس از فروش، 
هر کدام امتیازهای بالاتری دارد.در مورد ارائه خدمات پس از فروش، 
شرکت های واردکننده می توانند با تعمیرگاه های مورد تایید شرکت های 
بازرسی استاندارد همکاری کنند؛ اما داشتن نمایندگی مرکزی ضروری 

است.

گروه مپنا و شرکت مکو که 
در نمایشگاه علمی، فناوری 
و صنعتی مشترک ایران و 
ونزوئا حضور پیدا کرده بودند، 
نسخه برقی سدان PS1 کرمان 
موتور در این رویداد به نمایش 

گذاشتند.
شرکت مکو که زیرمجموعه گروه 
مپنا است و در زمینه خودروهای برقی 

فعالیت می کند، یکی دیگر از حاضران ایرانی این نمایشگاه بود که 
در این رویداد نسخه برقی سدان PS1 کرمان موتور را معرفی کرد.

بر اساس اخبار منتشر شده، دولت ونزوئلا از پروژه های برقی گروه 
مپنا استقبال کرده و این شرکت مکو خواسته است تا زیرساخت 
 های مورد نظر برای خودروهای پاک را در این کشور توسعه

 دهد.
سدان PS1 برقی که بر اساس پلتفرم جک J4 است، به یک 
پیشرانه برقی مرکزی با توان 120 کیلووات )160 اسب بخار( و 
گشتاور 2۸0 نیوتن متر مجهز است و به صورت یکپارچه این توان به 

چرخ های جلو منتقل می شود.
با هر بار شارژ باتری های 41 کیلووات ساعت این خودرو، می توان 

مسافت نزدیک به 300 کیلومتر را طی کرد.
همچنین با توجه به فرایند بازیافت انرژی از ترمزگیری و شتاب 
منفی، جک J4 برقی کرمان موتور و مپنا می تواند در بهترین حالت 

مسافت نزدیک به 350 کیلومتر را با هر بار شارژ بپیماید.
این خودرو به دو ورودی شارژر مجهز است و می تواند در حالت 
شارژ سریع، ظرفیت 10 تا ۸0 درصد باتری ها را طی کمتر از 
45 دقیقه پر کند. همچنین در حالت شارژ معمولی، ظرفیت کامل 

باتری در پنج ساعت و نیم تکمیل می شود.
شرکت مکو گروه مپنا باتری های J4 برقی را کف خودرو قرار 

داده اند و به این ترتیب، فضای بار 
عقب به صورت کامل حفظ شده است. 
همچنین رایانه مدیریت باتری، قوای 
محرکه و مدارها به صورت یکپارچه 
و طبق فناوری های جدید، در بخش 

جلوی خودرو نصب شده اند.
جک J4 برقی مپنا و کرمان  موتور 
به فناوری آب خنک مجهز است که 
می تواند تطبیق حداکثری را شرایط آب 

و هوایی مختلف داشته باشد.
فناوری آب خنک باتری و پیشرانه الکتریکی برقی، یکی از 
جدیدترین راهکارها برای افزایش بازدهی خودروهای الکتریکی 
است. قوای محرکه و باتری های جک J4 برقی به مدت ۸ سال 
توسط مپنا گارانتی می شوند و طول عمری نزدیک به 12 سال 
را دارند. همچنین باتری  ها پس از پایان عمر مفید خود، با ارزشی 

نزدیک به 60 درصد باتری های نو معاوضه می شوند.
کرمان موتور برنامه دارد تا J4 برقی را با ظاهری مشابه به پلت فرم 
PS1 به بازار معرفی کرده و این سدان برقی را با ظاهری فیس 
لیفت و امکانات بیشتر به بازار عرضه کند. گفته می شود این خودرو 

در ابتدای سال 1402 آماده تولید می شود.
در حال حاضر تست های J4 برقی توسط مهندسان مپنا برگزار شده 

و استانداردهای لازم برای این خودرو دریافت شده است.
اهمیت پروژه جک J4 برقی کرمان موتور و مپنا به موضوع سرعت 
پیشرفت بخش خصوصی ارتباط دارد و می بینیم که این خودروساز 
خصوصی در همکاری با یک شرکت دانش بنیان، سریع تر از سایر 

خودروسازان به خودرو برقی بومی رسیده است.
باید توجه کرد؛ فناوری مدیریت برق، تولید و چیدمان باتری ها و 
ساخت قوای محرکه توسط شرکت مکو گروه مپنا داخلی سازی 

شده است.

 هدف از واردات خودرو، انتفاع اکثر مردم است
نه گروه خاص

 نسخه برقی سدان PS1 کرمان موتور
 به ونزوئلا رفت

بازدید رئیس جمهور ونزوئلا از محصولات گروه خودروسازی سایپا
نمایشگاه علمی، فناوری و صنعتی مشترک 
ایران و ونزوئا با حضور شرکت های 
دانش بنیان و خودروسازان ایرانی در کاراکاس 

پایتخت ونزوئا آغاز به کار کرده است. 
به همت معاونت علمی ریاست جمهوری، حدود ۸0 
شرکت دانش بنیان و خودروسازان ایرانی به منظور ارائه 
و انتقال فن آوری های خود در نمایشگاه اختصاصی 
ایران در ونزوئلا شرکت کرده اند.در روز اول برگزاری، 

نیکلاس مادورو، رئیس جمهور کشور ونزوئلا نمایشگاه 
را افتتاح کرد و پس از افتتاح، از محصولات ایرانی دانش 
بنیان و خودروهای گروه خودروسازی سایپا بازدید کرد.
در بازدید رئیس جمهور کشور ونزوئلا از این نمایشگاه، 
او گفت: چهار مدل خودرو ایرانی که بین 12 تا 16 هزار 
دلار قیمت خواهد داشت، در ونزوئلا و از طریق شرکت 
ونیراتو مونتاژ خواهد شد.مادورو تاکید کرد: تولید این 
خودروها موجب صرفه جویی اقتصادی مردم این کشور 

می شوند، چرا که برای هر  صد کیلومتر تنها هفت 
لیتر سوخت نیاز دارند.بر اساس توافق نامه همکاری 
فی مابین کشور ونزوئلا و خودروسازان ایرانی، بحث 
واردات خودروهای ایرانی مد نظر دولت کشور ونزوئلا 
است و در این نمایشگاه با برگزاری جلساتی با حضور 
وزیر صمت و خودروسازان ایرانی با وزرای راه و 
ترابری، انرژی و صنایع کشور ونزوئلا راه های انجام 
این توافق نامه مورد بررسی قرار گرفته است.طبق این 

توافق نامه، علاوه بر این که تعداد قابل توجهی خودرو 
ایرانی به کشور ونزوئلا صادر خواهد شد روند احیای 
کارخانه ونراتو که حدود 40 درصد سهام آن متعلق به 
شرکت سایپا است جهت تولید تعدادی از خودروهای 
کوییک و ساینا.اس مورد بررسی قرار گرفته است.گروه 
خودروسازی سایپا با دو خودرو کوییک اتوماتیک پلاس 
و ساینا.اس در این نمایشگاه شرکت کرده است. ساینا.
اس عنوان دار ارزان ترین خودرو ایرانی در ونزوئلا خواهد 

بود. باتوجه به وضعیت اقتصادی ونزوئلا، پیش بینی 
می شود که وضعیت فروش محصولات ذکر شده 
سایپا موفق تر از سایر خودروسازان باشد.بر اساس این 
گزارش استقبال بسیار خوبی از نمایشگاه و محصولات 
سایپا صورت گرفته و مردم این کشور به محصولات 
شرکت سایپا علاقمند هستند و به نظر می رسد که با 
حضور در بازار ونزوئلا بتوان شرایط خوبی برای فروش 

محصولات گروه سایپا ایجاد شود.
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